
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 309 DEL 23/11/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: DECRETO MINISTERIALE N.8/2022. FONDO EMERGENZA IMPRESE A SOSTEGNO DEL LIBRO.
LIBRERIA UBIK. MODIFICA SOGGETTO FORNITORE. CIG N. Z513802643

PREMESSO che Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n.89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio
di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati
VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat alllarea a valere sugli stanziament assegnat nei 
capitoli P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta comunale del 31.12.2021 n.216 e 
successive variazionii
VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito 
la direzione del Setore Servizi  alla Personai
DATO ATTO di non trovarsi in situazioni di confito di interessi in relazione allladozione del presente 
provvedimento, ai sensi delllart. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e delllart. 7 del D.P.R. n. 62/2013i
RICHIAMATA la determina n. 266 del 07/10/2022 con la quale è stata impegnata la spesa di euro 2.183,00 
IVA compresa a favore di “UBIK ”Rio terrà delle Boteghe 12, 30020 Caorle  giusto impegno di spesa n. 
9994622 0 del bilancio di previsione 2022 i
VERIFICATO il mero errore  di comunicazione tra il punto vendita di Caorle e la sede centrale legale di 
codesta libreria che ha portato ad indicare come soggeto nel testo della suddeta determina  Libreria 
“UBIK” anziché, più corretamente: “Rusconi Librerie srl” sede legale Via del Progresso 21 - 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) Cod. fsc. P.Iva 04113740403 punto vendita di Caorle UBIK Rio Terrà delle 
Boteghe, 12 i
ASSODATO  con llufcio competente che tale errore ha generato un nuovo soggeto non contabilmente 
rilevantei
CONSIDERATO che tali errori non sono generat da alcuna volontà di ledere  alcun interesse o azione, ma 
dalla  svista del locale punto venditai 
RITENUTO  di modifcare il soggeto delllimpegno di spesa n. 9994622 0 da  “UBIK” a “Rusconi Librerie srl” 
sede legale Via del Progresso 21 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Cod. fsc. P.Iva 04113740403 punto
vendita di Caorle UBIK Rio Terrà delle Boteghe, 12 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali ad espert esterni alllAmministrazione
Comunale,  che  alllart.  1,  comma  4°,  prevede  che  agli  incarichi  per  prestazioni  di  natura  intelletuale
(artstca, culturale, sportva), anche fnalizzat alla realizzazione di event di pari natura, non si applichino le
disposizioni previste dalllart. 7, comma 6° del Decreto Legislatvo n. 165/2001 e delllarte. 110, comma 6°,
del Decreto Legislatvo n. 267/2000 e delllart. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007i

Visto il numero atribuito dalllAutorità di Vigilanza sui Contrat Pubblici CIG.N. Z513802643

VISTI :
- llart. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi
-  gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i
-  lo Statuto comunalei
-  il vigente Regolamento generale sulllordinamento degli Ufci e dei Servizii
- il vigente Regolamento di Contabilitài
- il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 
e ss.mm.ii.)i



DETERMINA

1. per le motvazioni sopra esposte, di modifcare il soggeto di cui alllimpegno di spesa  n. 9994622 0
del bilancio di previsione 2022  da “UBIK” a “Rusconi Librerie srl” sede legale Via del Progresso 21 -
47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Cod. fsc. P.Iva 04113740403 punto vendita di Caorle UBIK
Rio Terrà delle Boteghe, 12 

2. di liquidare e pagare la fatura emessa  da “Rusconi Librerie srl” sede legale Via del Progresso 21 - 
47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Cod. fsc. P.Iva 04113740403 punto vendita di Caorle UBIK 
Rio Terrà delle Boteghe, 12i 
3. di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 
33/2013 – c.d. “Amministrazione trasparente”i
4. di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dalllart. 147 bis 
del TUEL e atestante la regolarità e la corretezza delllazione amministratva, si intende rilasciato 
dal sotoscrito contestualmente allladozione del presente provvedimentoi
5. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento
dellladozione  di  un  provvedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compatbilità  dei  conseguent
pagament con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si atesta
che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso delllesercizio 2022
come specifcato nella tabella sopra richiamata.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 23/11/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.309 del 23/11/2022

07/10/2022Data: Importo: 0,00

Oggetto: D.M. N. 8 DEL 14 GENNAIO 2022 DEL MINISTERO DELLA CULTURA. FONDO EMERGENZA IMPRESE AL SOSTEGNO DEL
LIBRO E DELLA FILIERA DELL’EDITORIA LIBRARIA. UBIK CIG: Z513802643

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 608.462,17
438.023,99

0,00
438.023,99
170.438,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 8.732,17

6.549,17

0,00

6.549,17

Disponibilità residua: 2.183,00

Capitolo: 1476002

Oggetto: ACQUISTO LIBRI - BIBLIOTECA - E. 2002008 -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994622/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994622/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994622/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029393 - LIBRERIA UBIKBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 23/11/2022

Z513802643C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.309 del 23/11/2022

23/11/2022Data: Importo: 2.183,00

Oggetto: DECRETO MINISTERIALE N.8/2022. FONDO EMERGENZA IMPRESE A SOSTEGNO DEL LIBRO. LIBRERIA UBIK.
MODIFICA SOGGETTO FORNITORE. CIG N. Z513802643

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 608.462,17
507.020,59

2.183,00
509.203,59

99.258,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 8.732,17

6.549,17

2.183,00

8.732,17

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1476002

Oggetto: ACQUISTO LIBRI - BIBLIOTECA - E. 2002008 -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994828/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994828/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994828/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029452 - RUSCONI LIBRERIE SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 23/11/2022

Z513802643C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 23/11/2022


